[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №36
09.11.2021                                       г. Евпатория                                         №2-36/19
О рассмотрении представления

прокурора города Евпатории
В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                               «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 21.08.2014                    № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым»,  Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, рассмотрев представление прокурора города Евпатории об устранении выявленных нарушений законодательства о противодействии коррупции и муниципальной службы от 27.09.2021 № Прдр-20350007-358-21/168-20350007, принимая во внимание рекомендации Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении главы администрации города Евпатории Республики Крым от 25.10.2021г. № 8, -
городской совет РЕШИЛ:

1. Представление прокурора города Евпатории об устранении выявленных нарушений законодательства о противодействии коррупции и муниципальной службы от 27.09.2021     № Прдр-20350007-358-21/168-20350007 оставить без удовлетворения в связи с отсутствием оснований для применения к главе администрации города Евпатории Республики Крым Тихончуку Роману Георгиевичу мер ответственности, предусмотренных ч.1 ст. 27, ч. 1 ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 192 Трудового кодекса Российской Федерации.
2. О принятом решении уведомить прокурора города Евпатории в установленный законом срок.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам местного самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента.

И.о. председателя

Евпаторийского городского совета

                                      Э.М. Леонова